9.1 O fornecedor será selecionado por meio da realização de processo de licitação na modalidade Pregão Presencial, com

fundamento no art. 28, inc. I, da Lei nº 14.133/2021, que culminará com a seleção da proposta de Menor Preço por Lote.

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1 O valor máximo estimado será de R$ 296.148,00 (duzentos e noventa e seis mil e cento e quarenta e oito reais), conforme

metodologia documentada em anexo.

11. DA DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA

11.1 As despesas decorrentes desta contratação estão previstas no orçamento do Município de Tenente Portela/RS, para o

exercício de 2026, e correrão pelas seguintes dotações: